
 Výroba žulových pomníků
 Opravy a rekonstrukce hrobů
 Sekání písma
 Broušení terasa, lampy, vázy
 Schody, pracovní desky
604 835 377604 835 377

www.kamenctvi-ploszek.webnode.czwww.kamenctvi-ploszek.webnode.cz

Kamenictví Kamenictví 
PloszekPloszek

Prodejní sklad:
Hornosušská 2
735 64 Havířov-Suchá
 733 778 059

Elektroinstalace, rekonstrukce, revize.
Prodej elektroinstalačního 

materiálu a svítidel.

www.bmaelektroservis.eu

MUDr. Vít Harazim
Žižkova 2379/54a
733 01 Karviná-Mizerov

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

Vyšetření bez stresu. 
Větší komfort pro ženy v diskrétních situacích.
Vhodné pro imobilní pacientky.

IREPORGYN, s.r.o.

nabízí 

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ 
PŘI PÉČI 

O PACIENTKY

Usnadněný nástup pro pacientky na vozíku.
Při ultrazvukovém vyšetření se není třeba přesouvat na jiné lůžko.

+420 596 338 149

gyn1385@seznam.cz

Z migrantů si vítač 
Fiala udělal další 
kampaň
Není to tak dávno, co Fialova vlá-
da nadšeně obhajovala migrační 
pakt EU a ujišťovala veřejnost, 
jak je skvělý a potřebný. Dnes 
premiér tvrdí, že nelegální mig-
race je problém a že proti ní chce 
bojovat. Změnila se realita? Ne. 
Jen se blíží volby.

Připomeňme si, co pánové 
Fiala s Rakušanem potají v Bruselu 
schválili. Migrační pakt EU počítá 
s každoročním přerozdělováním 
minimálně 30 tisíc běženců z Afriky 
a Blízkého východu mezi členské 
země. Kdo odmítne, čeká ho po-
kuta půl milionu korun za každého 
migranta. A co je horší – pokud se 
na přerozdělení shodne většina 
států, Česká republika bude muset 
migranty přijmout bez možnosti 
obrany.

Aby toho nebylo málo, pakt vůbec 
neřeší to podstatné – neobsahuje 
žádné nástroje na ochranu vnějších 
hranic, neřeší návratovou politiku, 
boj s pašeráky ani spolupráci s tře-
tími zeměmi. Pouze se zaměřuje 
na to, jak se postarat o ty, kteří už 
nelegálně do Evropy přišli.

Premiér Fiala to všechno věděl, 
přesto pakt prosadil. Aby se zalíbil 
Bruselu, neváhal obětovat české 

zájmy. Zákon, který chce jeho 
vláda protlačit do konce volební-
ho období, je jen jinak zabalený 
migrační pakt – ať už se ho vládní 
politici snaží jakkoli přelakovat. Je 
to pokračování kampaně, která 
se maskuje jako starost o bezpeč-
nost, ale jejím skutečným cílem 
je odvést pozornost od domácích 
neúspěchů.

Já a hnutí ANO bojujeme proti 
nelegální migraci už od roku 2015. 
V červnu 2018 jsem společně s líd-
ry V4 zastavil povinné kvóty. Brusel 
si musel počkat až na pana Fialu, 
aby je prosadil. Pokud budeme 
součástí příští vlády, přísný azylový 
zákon bude jednou z našich klíčo-
vých priorit.

Fiala se může tvářit, jak chce, ale 
fakta jsou jasná: to on otevřel 
migraci dveře dokořán. Nebýt 
jeho servility vůči Bruselu, nikdy 
bychom se nedostali do situace, 
kdy si budeme muset vybírat mezi 
vznikem no-go zón a miliardovým 
výpalným za odmítnuté migranty.

Andrej Babiš

Zadavatel: ANO 2011 / Zpracovatel: VLM, a.s.

Z migrantů si vítač 
POLITICKÁ INZERCE

JIŘÍ BARAN:

Přírodní památkaHraniční
meandry Odry. Podívejte se

Přírodní památku přibližuje návštěvníkům od roku
2011 naučná stezka Hraničnímmeandry Odry. Několi-
kakilometrový úsek řeky Odry od hraničního přechodu
ve Starém Bohumíně až po bohumínskou část Kopy-
tov, k soutoku Odry s Olší, vyhlásil Moravskoslezský
kraj za chráněné území. (Foto: Jiří Baran)

Více si přečtěte nawebu

Podělte se také o své příspěvky se čtenáři
Deníku nawww.karvinsky.denik.cz

Pořiďte si digitální
předplatné Deníku
za výhodnou cenu.
Stačí načíst tento
QR kód.

KARVINSKO / karvinsky.denik.cz
Těšínské divadlomění hru:
Nové centrum, nová éra
Budova Těšínského diva-
dla prochází kompletní
rekonstrukcí. Na nové
prostory se už těší diváci
i herci České, Polské scény
a Bajky. Mnozí ale možná
stále netuší, že přímo
v divadle vzniká i zbrusu
nové Těšínské divadelní
a kulturní centrum
(TDKC). Jedno ze dvou
v celém Moravskoslez-
ském kraji. Tento unikátní
projekt reaguje na ros-
toucí zájem o kulturu
v regionu a vytváří místo,
kde se mohou setkávat
umělci i diváci.

RICHARD KUTĚJ

Český Těšín –Díky rekon-
strukci divadla poskytne
TDKC také funkční prostory
pro nejrůznější aktivity. Celá
myšlenka propojí dlouhole-
tou historii divadla a kvality
místních herců i odborníků
z řad kostymérek, řemeslní-
ků či zvukařů. Právě tito lidé
mají co nabídnout.
„Kromě divadelní nebo

scénické techniky tak chce-
me nabídnout i kurzy šití di-
vadelních kostýmů, výroby
loutek či divadelního líčení,“
řekla Petra Slováček Rypie-
nová, šéfka TDKC. Centrum
poskytnemožnost seberea-

lizace a rozvoje, díky kterým
mladí lidé zůstanou třeba
i u zajímavých řemesel, které
jsou s divadlem pevně spjaty.
Hlavním kreativním bodem
TDKC je program
„Školní představení jako

zážitek“. Mezi další aktivity
budou patřit Pěvecké a ta-
neční studio, Kurzy herecké
práce, Kurzy pro pedagogy,
Literárně-vzdělávací progra-
my, Autorská čtení a setkání
s umělci nebo Astronomické
programy a Kurzy divadelní
žurnalistiky a kreativního
psaní. „Chceme vytvořit dy-
namický prostor kde se bude
kultura potkávat se součas-
ným publikem a přitáhne
nové generace diváků,“ do-
plnil ředitel Těšínského di-
vadla Petr Kracik.

„Těšínské divadelní a kul-
turní centrum je jedním
z celé řady projektů, které
vMoravskoslezském kraji
realizujeme. Upozorňujeme
tak na náš region jakomísto,
které se dynamicky vyvíjí,
nebojí se nových výzev a je
plné zajímavých příležitostí
nejen pro umělce a kreativce,
ale také pro investory a pod-
nikatele. Těšínské centrum
nabídne propojení divadla,
kavárny, knihovny,
hvězdárny, edukačního cen-
tra i řemeslných dílen. Věřím,
že přispěje ke zvýšení atrak-
tivity i prestiže našeho kra-
je,“ uvedl hejtmanMorav-
skoslezského kraje Josef Bě-
lica s tím, že projekt za více
než 140milionů korun bude
z větší části financován z Ev-

ropských zdrojů, zhruba
30milionů na něj půjde také
z krajského rozpočtu.
V Českém Těšíně se vždy

potkávaly různé kultury,
a právě na tuto tradici chce
navázat i TDKC, které se sta-
nemístem inspirace, ale
i platformou promezinárod-
ní spolupráci. Široká paleta
workshopů a kurzů TDKC
myslí na děti a mladé, kteří
chtějí prohlubovat své zájmy
a nadání v oblasti herectví či
zpěvu. Nabídne i volnočaso-
vé aktivity pro obyvatele
z celého Těšínska a širokého
okolí.
Novou éru odstartuje Tě-

šínské divadlo a Těšínské di-
vadelní a kulturní centrum
v nových prostorách v pro-
sinci roku 2025.Workshopy
povedou zkušení lektoři
z Těšínského divadla
Rekonstrukce objektu di-

vadla je součástí projektu
nazvaného „Těšínské diva-
delní a kulturní centrum“,
který bude spolufinancován
z Národního plánu obnovy,
Komponenty 4.5 Rozvoj kul-
turního a kreativního sekto-
ru. Na projekt je poskytována
rovněž finanční podpora po-
cházející z fondů Evropské
unie – Next Generation EU
v celkové výši 111,5 milionů
korun.

PODOBA průčelí v divadla po revitalizaci. Vizualizace: studio Profure

d
b

i_
12

02
73

4-
05

d
b

i_
12

02
46

1-
03

d
b

i_
12

02
84

7-
03

d
b

i_
12

06
24

7-
02

d
b

i_
12

09
16

4-
01

d
b

i_
12

09
25

6-
01

33. května 2025 Deník | Extra
www.denik.cz


